令和４年 第 14回

愛南町定例教育委員会議事録

招 集 年 月 日 令和４年 12月 22日（木）   16時～17時 20分

招 集 の 場 所 愛南町役場本庁 ３階 第２会議室

教   育   長 氏 名     児島 秀之 出欠の別   出席

 教 育 委 員

氏     名
出欠
の別

教 育 委 員
氏     名

出欠
の別

出席委員 ４名 酒井 平雄 出 大野 甲子彦 出

欠席委員 ０名 松田 恵子 出 上原 京子 出

委員会職員

６名

職名 氏名 職名 氏名

学校教育課長 岩井 正一 生涯学習課長 坂本 一利

学校教育課長補佐 猪野 啓士郎 学校教育課長補佐 桑原 真也

学校教育課長補佐 西田 季史

会議の内容

議案第 14 号 愛南町立学校の通学区域に関する規則の一部改正につ

いて

議案第 15号 愛南町通学費補助金交付要綱の一部改正について

令和４年第 14回愛南町定例教育委員会次第

事務局

教育長

教育長

学校教育課長

教育長

全委員

教育長

教育長

学校教育課長

全委員

教育長

委員

 只今から令和４年愛南町教育委員会第 14回定例会を開会します。

 出席委員は４名で定足数に達しておりますので、会議が成立する旨、報

告します。

（教育長挨拶・報告）

 それでは、これより本日の議案審議に入ります。

 議案第 14号 「愛南町立学校の通学区域に関する規則の一部改正につい

て」を議題とします。事務局の説明を求めます。

それでは、議案第 14号の説明をいたします。

「愛南町立学校の通学区域に関する規則の一部改正について」、令和４年度

６月 29 日策定の愛南町公立小中学校再編計画により再編を行う学校に係

る通学区域に関して「愛南町立学校の通学区域に関する規則」の一部改正

を行うものです。

       ～学校教育課長が説明を行う～

質疑の有無について諮る。

異議の無い旨答える。

議案の承認をする旨を宣す。

続いて、議案第 15 号 愛南町通学費補助金交付要綱の一部改正につい

て」を議題とします。事務局の説明を求めます。

令和４年度６月 29 日策定の愛南町公立小中学校再編計画により再編を

行う学校に係る通学区域に関して「愛南町通学費補助金交付要綱」の一部

改正を行うものです。

       ～学校教育課長が説明を行う～

質疑の有無について諮る。

補助金額の30円／kmの単価は片道なのか、一カ月でどの程度の回数となる

学校教育課長

教育長

全委員

教育長

のかを質問。

片道である。回数については、実績を報告してもらう。３カ月に一度報告して

もらい、支払いをする方法を考えている等の状況を説明した。

質疑の有無について諮る。

異議の無い旨答える。

議案の承認をする旨を宣す。

以上で、本日の定例会に提案いたしました全ての議案の審議が終了いた

しましたので、議案審議を閉じることといたします。

以上、議事録の正確を証するため署名する。

議長     児島 秀之

議事録署名人 酒井 平雄

議事録署名人 大野 甲子彦

議事録署名人 松田 恵子

議事録署名人 上原 京子